
Tarifvarianten •	 für Raucher (z. B. T3R, T7R, T4R, oder T8R)
•	 für Nichtraucher seit mind. 1 Jahr (z. B. T3N, T7N, T4N, oder T8N)
•	 �für Nichtraucher seit mind. 10 Jahren (z. B. T3N10, T7N10, T4N10 
oder T8N10)

Mindest- / Höchsteintrittsalter 15 Jahre / 65 Jahre

Laufzeit min. / max. 5 Jahre / 45 Jahre (Endalter 75 Jahre)

Mindestbeitragssumme Keine Einschränkungen

Mindestbeitrag (lt. Zahlweise) Keine Einschränkungen

Versicherungssumme anfänglich mind. 50.000 Euro

Hauptversicherung auf 2 Leben möglich? Nein

Mögliche Zusatzversicherungen UZV (nur für die Tarife T3 und T4)

Beitragsfreistellung Ja (nur für die Tarife T7 und T8)

Kündigung vor Vertragsablauf möglich? Ja, jederzeit zum Schluss des laufenden Monats kann die Versiche-
rung ganz oder teilweise gekündigt werden

Vorläufiger Versicherungsschutz

Wie lange?

Bis zu welcher Höhe?

Bei Tod?

Ja, gültig ab Antragseingang

Bis zu 2 Monate

Beantragte Versicherungssumme, max. 200.000 Euro beim Basistarif; 
250.000 Euro beim Plustarif; 300.000 Euro beim Exklusivtarif 

Ja (Unfalltod)

Ärztliche Untersuchungen •	 Bis 650.000 Euro ohne ärztliche Untersuchung
•	 Ab 650.001 Euro ärztliches Zeugnis erforderlich
•	 �Ab 1.000.001 Euro zusätzliche Untersuchungen 
erforderlich

Überschussverwendungsart Sofortgutschrift

Erhöhungsgarantie ohne erneute Gesundheitsprüfung

Bei welchen Ereignissen?

Bis zu welcher Höhe?

In allen Tarifen

Ereignisunabhängig sowie jeweils bei den folgenden Ereignissen:  
Heirat / Partnerschaft / Geburt / Adoption / Immobilienerwerb

Jeweils 20 % der ursprünglichen Versicherungssumme  
(max. 50.000 Euro)

Produktsteckbrief
Fallende Risikoversicherung
Tarife T3/T3-Plus/T3-E (linear fallend mit risikoadäquaten Beitrag)
Tarife T7/T7-Plus/T7-E (linear fallend mit konstanten Beitrag)
Tarife T4/T4-Plus/T4-E (fallend gemäß Tilgungsverlauf mit risikoadäquaten Beitrag)
Tarife T8/T8-Plus/T8-E (fallend gemäß Tilgungsverlauf mit konstanten Beitrag)



Nachversicherungsgarantie ohne erneute Gesundheitsprüfung?

Bei welchen Ereignissen?

Bis zu welcher Höhe?

Im Plus-Tarif / Exklusiv Tarif

Gehaltssprung > 10 % / Abschluss Studium / Berufsausbildung / Voll
jährigkeit / Überschreiten der BBG in der Rentenversicherung / Wegfall 
eines Hinterbliebenenschutzes aus einer betrieblichen Altersversor-
gung / Wegfall der gesetzlichen Rentenversicherungspflicht als selbst-
ständiger Handwerker / Aufnahme einer selbstständigen Tätigkeit mit 
notwendiger Kammerzugehörigkeit / Scheidung / Eintritt in die Selbst-
ständigkeit / Unternehmensgründung / Finanzierung der Installation 
einer Solaranlage / Finanzierung einer energetischen Modernisierung / 
Tod des Ehepartners

Je Ereignis 20 % der ursprünglichen Versicherungssumme,  
max. 50.000 Euro.

Besonderheiten    Auf Wunsch Berücksichtigung von bis zu 5 tilgungsfreien Anfangsjah-
ren im Versicherungsverlauf (tilgungsfreie Startphase)

Im Basis-Tarif
•	 �Vorgezogene Todesfallleistung bei schweren Erkrankungen möglich

Im Plus-Tarif
•	 �Wechselgarantie (in den ersten 10 Jahren auf Wunsch Wechsel in 
eine Risikoversicherung mit gleichbleibender Versicherungssumme 
ohne Gesundheitsprüfung)

•	 �Flexibilitätspaket (Anpassung des Versicherungsverlaufs an  
geänderte Tilgungs- und Zinssätze oder Sondertilgungen möglich)

•	� Extra-Kindergeld: bei Ableben des Versicherten zusätzlich ein Jahr 
lang 200 Euro pro Monat für jedes Kind des Versicherten unter 
7 Jahren

•	� Bau-Bonus: automatische Erhöhung der Versicherungssumme um 
20 Prozent – max. 50.000 Euro – für die Bauphase einer selbst 
genutzten Immobilie für 6 Monate

•	� Kinder-Bonus: Beitragsfreie Erhöhung der Versicherungssumme um 
20 % (max. 100.000 Euro) für maximal 6 Monate bei Geburt oder 
Adoption eines Kindes

•	� Hochzeits-Bonus: Beitragsfreie Erhöhung der Versicherungssumme 
um 20 % (max. 50.000 Euro) für maximal 6 Monate bei Eheschließung

•	� Extra-Pflegeleistung: Bei Tod des Versicherten werden zusätzlich 
10 % der Versicherungssumme gezahlt, wenn zuvor ein naher  
Angehöriger gepflegt wurde.

•	 �Sofortige Auszahlung von 10 % der Versicherungssumme  
(max. 10.000 EUR) bei Vorlage der Sterbeurkunde

•	 �Extrahilfe bei Tod im Ausland: Zusätzliche Zahlung von 5 % der 
Versicherungssumme (max. 10.000 Euro) bei Tod während der 
Urlaubsphase im Ausland

•	 Wechselmöglichkeit in den Nichtrauchertarif

Im Exklusiv-Tarif:
•	 Alle Leistungen des Plus-Tarifs
•	 �Zusätzliche Sofortleistung in Höhe von 10 % der Versicherungs
summe bei Diagnose Krebs

•	 �Zusätzliche Sofortleistung in Höhe von 10 % der Versicherungs
summe bei Diagnose Herzinfarkt oder Schlaganfall
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